



ALTERMED
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

00.802.002/0001-02

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperança
Fundo Canoas Cep: 89163-554

RIO DO SUL - SC

A

Município de Tio Hugo - 2661

Rua Rio de Janeiro

Cep: 99345-000 - TIO HUGO - RS

Att. Comissão Permanente de Licitações

Proposta Referente...

Pregao Presencial Nr: 003/2023

Data Entrega..... : 10/05/2023

Horário Entrega... : 09:00

Rio do Sul (SC), 10 de Maio de 2023

Item	Qtde	U.M.	Descrição dos Produtos	Embalagem (Qtde CX)	Registro ANVISA	Marca e/ou Fabricante	Nome Comercial e/ou Referência e/ou Modelo	R\$ Unitário	R\$ Total
1	10	FRAS	Adesivo com 6 ml-ean: 7898561541802	1-UNIDADE(S)	80322400085	Maquira	Bond 02	18,69000	186,90
2	30	GALA	Agua destilada (5 litros)-ean: 1602883082939	FAR.C/4GLX5000ML	RDC 23/1999	Cpoh	Cpoh	11,53000	345,90
3	5	CAIX	Agulha gengival curta 30 g 23mm-adulto (cx com 100 und)	CX.C/100 UND	80141430193	Dfi	Deconjet	44,87000	224,35
4	3	CAIX	Agulha gengival extra curta 30 g 12mm-odontopediatria (cx com 100 und).	CX.C/100 UND	10150470604	Grupo labor impor	Procare mod. 30gex	42,41000	127,23
5	50	LITR	Alcool 70% lt-ean: 17897877706926	CX.C/12LTX1000ML	3264880330010	Vic pharma	Vic pharma 8342	6,99000	349,50
6	5	CAIX	Anestesico novocod-ean: 7892525041049	CX.C/50TUBETESX1,8ML	1041100010043	Sswhite	S.s.white 100	67,35000	336,75
7	1	CAIX	Anestesico s/ vaso constritor (cx. c/ 50 und)-ean: 78966	CX.C/50TUBX1,8ML (PLA	1029803570094	Cristalia	Xylestesin	231,62000	231,62
18	20	UNID	Cabo para espelho bucal de aluminio-ean: 91	1-UNIDADE(S)	81454660003	Cassiflex	Cassiflex mod. 91	4,12000	82,40
19	50	PACO	Compressas de gaze 13 fios (500 unidades p/ pacote)-ean:		80384550002	Methormed-minas	Ultracotton (8103)	28,58000	1.429,00
25	5	UNID	Espatula de titaneo para resina composta nº 05-ean: 1688	1-UNIDADE(S)	81454660003	Cassiflex	Cassiflex mod. 1688	53,61000	268,05
26	5	UNID	Espatula de titaneo para resina composta nº 06-ean: 2003	1-UNIDADE(S)	81454660003	Cassiflex	Cassiflex mod. 2003	53,61000	268,05
27	3	CAIX	Fio de sutura (45cm) monofilamento preto com agulha montada (2,0cm) 3/8cti (circulo triangular) cx com 24 und.	CX.C/24 UND	10369460141	Grupo labor impor	Procare cod. 231	43,50000	130,50
30	20	FRAS	Fluor topico neutro (200ml)-ean: 7898936467270	1-UNIDADE(S)	80442020007	Iodontosul	Fluorsul tuti-fruti	4,81000	96,20
34	5	UNID	Liquido fixador de radiografia-ean: 8020021181500	1-FRASCO(S)	NAO REGULAD	Silpachem	Fixador 475 ml	15,05000	75,25
35	5	UNID	Liquido revelador de radiografia-ean: 8020021422200	1-FRASCO(S)	NAO REGULAD	Silpachem	Revelador 475 ml	19,60000	98,00
36	50	CAIX	Luva de procedimento tamanho m, embalagem com 100 und	CX.C/100 UND	80748910014	Nugard	Nugard mod. m	16,91000	845,50
37	80	CAIX	Luva de procedimento tamanho p, embalagem com 100 und	CX.C/100 UND	80748910009	Nugard	Nugard mod. p	16,91000	1.352,80
38	50	CAIX	Luva tamanho pp (cx com 100 unidades)-ean: 789899404981	CX.C/100 UND	80748910009	Nugard	Nugard mod. exp	16,91000	845,50
39	20	CAIX	Mascara cirurgica descartavel 3 camadas - cx c/ 50 unidades	CX.C/50 UND	82090750005	Kdu	Kdu	7,56000	151,20
41	10	UNID	Óleo lubrificante para caneta de baixa e alta rotacao-ea	1-FRASCO(S)	RDC 343/2005	Maquira	Maqspray	22,87000	228,70
43	5	BISN	Pasta profilatica (bismaga com 90 gr)-ean: 7898936469205	1-UNIDADE(S)	80442020050	Iodontosul	Past pró	4,67000	23,35
49	200	PACO	Roleta de algodao pacote c/ 100 und-ean: 7898916637099	PCT.C/100 UND	80156070010	Ssplus	Roleta dental	2,77000	554,00
50	10	KIT	Restaurador provisório (po: 38g + liquido: 15 ml)-ean: 7	1-KIT(S)	80442020053	Iodontosul	Mri kit poliliquido	19,23000	192,30
51	30	UNID	Sonda exploradora n.5-ean: 466	1-UNIDADE(S)	81454660002	Cassiflex	Cassiflex mod. 466	8,91000	267,30
55	5	KIT	Verniz fluoretado-ean: 7898032320226	1-UNIDADE(S)	80172310027	Fgm	Duofluorid xi	31,75000	158,75
56	5	CAIX	Teste indicador biologico (caixa com 10 und)-ean: 789893	CX.C/10 UN	NAO REGULAD	Clean-up	Clean test mod 24h	33,68000	168,40
57	90	UNID	Condicionador acido fosforico 37%, embalagem com 3 seringa de 2,5 ml cada	CX.C/3 UND	80442029003	Iodontosul	Atack acido	3,40000	306,00

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas

Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil

CNPJ: 00.802.002/0001-02

IE: 25.314.899-5 | Insc.Municipal: 19313

licitacao@altermed.com.br / altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br



Altermed

Nr.: 52114
Pág.: 00001



ALTERMED
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

00.802.002/0001-02

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperança
Fundo Canoas Cep: 89163-554

RIO DO SUL - SC

A

Município de Tio Hugo - 2661

Rua Rio de Janeiro

Cep: 99345-000 - TIO HUGO - RS

Att. Comissão Permanente de Licitações

Proposta Referente...

Pregao Presencial Nr: 003/2023

Data Entrega..... : 10/05/2023

Horário Entrega... : 09:00

Rio do Sul (SC), 10 de Maio de 2023

Item	Qtde	U.M.	Descrição dos Produtos	Embalagem (Qtde CX)	Registro ANVISA	Marca e/ou Fabricante	Nome Comercial e/ou Referência e/ou Modelo	R\$ Unitário	R\$ Total
Total por Extenso: (nove mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos *****)									Total Geral (R\$): 9.343,50

- 1) No preço ofertado estão inclusos todos os impostos, frete CIF e descontos incidentes nas mercadorias para entrega no órgão licitante;
- 2) Declaramos que o(s) objeto(s) ofertado(s) atende(m) todas as especificações descritas no presente processo licitatório e nos sujeitamos às normas e condições do presente edital, salvo situações de caso fortuito ou força maior;
- 3) De acordo com o Art. 10 da RDC 80/2006 - O Fracionamento de medicamentos é privativo de farmácias e drogarias, portanto não fracionamos embalagens de medicamentos e produtos para saúde, favor atentar-se as embalagens informadas em nossa proposta de preços;
- 4) Dados do representante que assinará a Ata de Registro de Preços e/ou contrato:
Nome: Maicon Cordova Pereira - RG: 3.242.195 SSP/SC - CPF: 015.886.939-70 - End: Est. Boa Esperança, 2320 - Fundo Canoas, 89.163-554, Rio do Sul, SC
- 5) Dados Bancários: BANCO BRASIL (001) - AGENCIA: 0276-3 - CONTA CORRENTE: 30.778-5 - PIX: bb@altermed.com.br
- 6) Aceitamos o fornecimento do(s) item(s) acima relacionado(s) com o(s) preço(s) e condição(ões) que propomos, sendo que os preços constantes na nossa proposta compreendem todas as despesas (fretes, taxas, impostos, etc...), sendo, portanto, preço final.

Condições de Fornecimento:

Condições de Pagamento..... 30DD
Frete..... Incluso
Prazo de Entrega..... 15 dias
Validade da Proposta..... 60 dias

Jonatan Francis Salla
Promotor de Vendas
051.364.549-70

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas

Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil

CNPJ: 00.802.002/0001-02

IE: 25.314.899-5 Insc. Municipal: 19313

licitacoes@altermed.com.br / altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br



Nr.: 52114
Pág.: 00002